
       Uchwała  Nr LI/706/2010
  Rady Miejskiej Kalisza

                                             z dnia 24 czerwca 2010 roku
w sprawie zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych objętych powodzią, która 

wystąpiła w 2010 r.  

        
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz.  1591 z późn.  zm.)  oraz art.  13e ustawy z dnia 
15  listopada  1984 r.  o  podatku  rolnym (Dz.  U.  z  2006r.  Nr  136,  poz.  969 z  późn.  zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia  się  od  podatku  rolnego  użytki  rolne  na  których  wystąpiły  szkody 
w uprawach rolnych w wyniku powodzi na podstawie pisemnego oświadczenia złożonego 
przez  poszkodowanego  -  poświadczonego  przez  dwóch  świadków,  potwierdzającego 
wystąpienie szkody w uprawach rolnych w wyniku powodzi.  

§ 2. Zwolnienie przysługuje na warunkach określonych w niniejszej uchwale i dotyczy 
podatku  rolnego ustalonego za rok podatkowy 2010 i 2011. 

§ 3.  Zwolnienie  w stosunku do producentów rolnych  następuje zgodnie  z  warunkami 
określonymi  w rozporządzeniu  Komisji  (WE)  Nr  1857/2006  z  dnia  15  grudnia  2006  r.  
w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu w odniesieniu do pomocy państwa dla małych  
i średnich przedsiębiorstw prowadzących działalność związaną z wytwarzaniem produktów 
rolnych oraz zmieniające rozporządzenie (WE) nr 70/2001 (Dz. Urz. UE L Nr  358 z dnia  
16 grudnia 2006 r.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 5.  Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego  i  ma  zastosowanie  do  podatku  rolnego 
ustalonego za rok podatkowy 2010 i 2011. 



Uzasadnienie

do uchwały Nr  LI/706/2010
Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 24 czerwca 2010 roku

w sprawie zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych objętych powodzią, która 

wystąpiła w 2010 r.  

Korzystając z uprawnienia określonego w art. 13e ustawy o podatku rolnym proponuje się 

wprowadzić zwolnienie inne niż określone w przepisach przedmiotowej ustawy. 

Tegoroczna  powódź  dokonała  zniszczeń  w  wielu  gospodarstwach  rolnych.  Proponowane 

zwolnienie  zawarte  w  §  1  niniejszej  uchwały  ma  na  celu  zrekompensowanie  strat 

poniesionych w wyniku powodzi. 


	Uzasadnienie

